医企第 2006号

   令和７年１月 10日

各関係団体会長 様

神奈川県健康医療局保健医療部医療企画課長

                   （公  印  省  略）

令和６年度病院における医療情報システムのサイバーセキュリテ

ィ対策に係る調査について（依頼）

本県の保健医療行政の推進につきましては、日頃から御理解、協力をいただき

お礼申し上げます。

標記のことについて、令和６年 12 月 27 日付けで、厚生労働省医政局特定医

薬品開発支援・医療情報担当参事官室から事務連絡がありました。

つきましては、貴会会員に周知くださいますようお願いします。

問合せ先

法人指導グループ 根本

電  話  (045)210-1111 内線 4871

12 27

G-MIS

G-MIS

G-MIS

27

G-MIS

  G-MIS

 G-MIS FAQ

 G-MIS

TEL: 050-3355-8230

17

 TEL 03-6812-7837

 10 17 12 15 13 15

Q1-1

Q1-2

Q2-1

Q2-2

Q2-3

Q2-3

Q3

Q4

Q5

Q6

Q7-1

Q7-2

Q8

Q9

Q10

Q11

Q12

Q13

Q14

Q15

Q16

Q17-1

Q17-2

Q17-3

Q17-4

Q17-5

Q17-6

⚫

⚫

⚫  6.0

6.0

002 005

006 007

⚫

PHR

-

-

-  CISO

6.0

 3.1.2

-  -

CISO

-  -

CISO

CISO

-

 CISO

5

 CSIRT

CSIRT: Computer Security Incident

Response Team

 JAHIS JIRA MDS/SDS

/

MDS/SDS

/  Ver.5.0

 <https://www.jahis.jp/standard/detail/id=1119>

MDS/SDS Manufacturer / Service Provider Disclosure Statement for Medical

Information Security /

 /

  JIRA(

)/JAHIS  /

/

https://www.jahis.jp/standard/detail/id=1119

-

BCP)

BCP

BCP

6.0

 3.4.1 BCP Business Continuity Plan

BCP

-  -

BCP)

BCP

BCP

6.0

 3.4.1 BCP Business Continuity Plan

 BCP

 PC

6.0

 2.

 13.

10

6.0

 3.4.2

EOS End of Sale, Support, Service

11

 OS Operating System

12 PC

PC

13

 Q&A

 13

 13

14

15  USB

16

SLA Service Level Agreement

17-

⚫

⚫

17-  Q17-1

6.0

 11.

-

17-  17-

6.0

 11.

-

-

17-  17-

NAS Network Attached Storage

2

6.0

 18

-

17-  17-

6.0

 11.

-

17-  17-

6.0

 18

-